(二)各方在九强生物的董事会会议上聘任经理、副经理、财务负责人等高

级管理人员，应保持一致意见；(三)九强生物提交董事会、股东大会决定

的其他事项。 第五条 各方在九强生物的各董事会、股东大会职权事项进

行审议决策前，应事先沟通协商，形成一致意见；如意见不一致时，应再

充分沟通协商，努力达成一致意见；四方中，三方以上（含三方）形成的

意见为各方最终意见，如仍未形成最终意见的，则以当时董事长的意见作

为各方最终意见，各方需按最终意见行使股东权利和董事权利。 第六条

保障条款 (一)四方同意遵守上述约定，任何一方违反上述约定的，且在收

到其他任何一方要求其予以纠正的通知后十个工作日内仍未纠正的，则该

方应将其所持有的九强生物的股份按本协议其他方当时的持股比例或其

他方确定的其他比例转让给其他各方，转让价格按九强生物经审计的上一

年度净资产或上述通知期限届满日的市场价格这两者中较低者来确定；

(二)任何一方违反本协议第三条规定，未经各方达成同意意见而擅自以转

让、质押等方式处理自己持有的全部或部分股份的，则应向其他各方支付

相当于其持有的全部股份的价值一倍的违约金，股份价值按九强生物经审

计的上一年度净资产或当时的市场价格这两者中较高者来确定。 第七条

四方保证，上述承诺事项将不因九强生物发生更名、增资扩股、合并、分

立、资产重组等事项而发生改变。 第八条 未经四方书面协议，本协议不

得修改。 第九条 本协议有效期五年，自双方签字之日起计算。在本协议

的解释和履行过程中，如发生争议，协议各方首先应协商解决，如协商不

成，任何一方可以向有管辖权的人民法院提起诉讼。 第十条 本协议正本

一式六份，自四方签字之日起生效。各份协议均具有同等法律效力。

其他对公

司中小股

东所作承

诺

承诺是否

及时履行
是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京九强生物技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 147,174,027 58.91%   147,174,027  147,174,027 294,348,054 58.91%

1、国家持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、其他内资持股 112,485,892 45.03%   112,485,892  112,485,892 224,971,784 45.03%

其中：境内法人持股 4,861,590 1.94%   4,861,590  4,861,590 9,723,180 1.94%

   境内自然人持股 107,624,302 43.09%   107,624,302  107,624,302 215,248,604 43.09%

4、外资持股 34,688,135 13.88%   34,688,135  34,688,135 69,376,270 13.88%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 34,688,135 13.88%   34,688,135  34,688,135 69,376,270 13.88%

二、无限售条件股份 102,663,286 41.09%   102,663,286  102,663,286 205,326,572 41.09%

1、人民币普通股 102,663,286 41.09%   102,663,286  102,663,286 205,326,572 41.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0  0 0 0.00%

三、股份总数 249,837,313 100.00%   249,837,313  249,837,313 499,674,626 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年3月31日公司实施了资本公积转增股本，具体为每10股转增10股。分红前本公司总股本为249,837,313股，分红后

总股本增至499,674,626股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本引起公司股份变动。

1.2016年3月31日经公司2015年第二届董事会第十七次会议审议通过，本公司2015年度利润分配预案为：以截至2015年

12月31日公司总股本249,837,313股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币3元（含税），合计派发现金股利

74,951,193.90元（含税）；同时进行资本公积金转增股本，以249,837,313股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增

249,837,313股，转增后公司总股本将增至499,674 ,626股。本分红政策符合公司章程的规定；分红标准和比例明确清晰；相

关的决策程序和机制完备；独立董事履职尽责并发挥了应有的作用；中小股东拥有充分表达意见和诉求的机会，其合法权益

北京九强生物技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

得到了充分保护。

2.2016年4月21日召开的2015年年度股东大会审议通过2015年年度权益分派方案。2015年5月19日发布了《北京九强生物